



Kraków, dnia 05.02.2020 r.
Znak sprawy: LP.281.215.2019

LP/29/19

Strona internetowa Zamawiającego, Wykonawcy którzy pobrali SIWZ

Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „**Sukcesywne dostawy łożysk sferycznych produkcji Siemens do wagonów tramwajowych w MPK S.A. w Krakowie (części zamienne do sprzęgła kolejowego Flender)**”, prowadzonego w trybie przetargu sektorowego, na podstawie „Regulaminu udzielania zamówień sektorowych przez MPK S.A. w Krakowie”, znak sprawy: LP.281.215.2019.

W związku z zapytaniami dotyczącymi zapisów „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia” (SIWZ), znak sprawy: LP.281.215.2019, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie wyjaśnia:

Pytanie 1

Szanowni Państwo,
na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. z dnia 11 września 2019 r. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), proszę o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla ww. przetargu:

W szczególności prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii:

1. W odniesieniu do §2 ust. 3 Umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodziłby się na dokonanie zmiany poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„Termin dostawy zamówionej partii przedmiotu zamówienia wynosi do 21 dni roboczych od daty złożenia zamówienia u Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że maksymalna ilość łożysk dla jednego zamówienia wynosi 256 kompletów. W przypadku zamówienia obejmującego większą ilość kompletów łożysk termin dostawy zamawianej partii przedmiotu zamówienia wynosi do 35 dni roboczych od daty zamówienia u Wykonawcy, przy czym maksymalna ilość łożysk to 320 kompletów. Odstęp czasowy między każdym kolejnym indywidualnym zamówieniem, o którym mowa w par. 2 ust 1 Umowy, nie może być krótszy niż 8 tygodni.

Przez jeden komplet łożyska rozumie się pozycje zawarte w formularzu cenowym (załącznik nr 1 do umowy): nr 1-3 – po 1 sztuce każda z pozycji, pozycja nr 4 – 2 sztuki (łącznie 5 sztuk).”

Odpowiedź 1 ZMIANA

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób:

1) Pkt II. 1.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

*Wykonanie poszczególnych zamówień (dostaw): **do 21 dni roboczych** od daty złożenia zamówienia, z zastrzeżeniem, że maksymalna ilość kompletów (1 komplet łożyska - pozycje zawarte w formularzu cenowym: nr 1-3 - po 1 sztuce każda z pozycji, pozycja nr 4 – 2 sztuki (łącznie 5 sztuk)) dla jednego zamówienia wynosi 256 kompletów. W przypadku zamówienia większej ilości kompletów łożysk termin dostawy wynosi **do 35 dni roboczych**, przy czym maksymalna ilość łożysk w ramach jednego zamówienia wynosi 320 kompletów. Minimalny odstępow czasowy między każdym kolejnym zamówieniem wynosi minimum 8 tygodni.*

2) § 2 ust. 3 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

*Termin dostawy zamówionej partii przedmiotu zamówienia wynosi do **21 dni roboczych** od daty złożenia zamówienia u Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że maksymalna ilość kompletów łożysk dla jednego zamówienia wynosi **256 kompletów**. W przypadku zamówienia obejmującego większą ilość*



kompletów łóżysk dla jednego zamówienia (powyżej 256 kompletów), termin dostawy zamówionej partii przedmiotu zamówienia wynosi do **35 dni roboczych** od daty złożenia zamówienia u Wykonawcy, przy czym maksymalna ilość łóżysk to **320 kompletów** w ramach jednego zamówienia. Minimalny odstęp czasowy między każdym kolejnym indywidualnym zamówieniem, o którym mowa w § 2 ust. 1 umowy wynosi **8 (osiem) tygodni**.

Przez **jeden komplet łóżyska** rozumie się pozycje zawarte w formularzu cenowym (załącznik nr 1 do umowy): nr 1-3 - po 1 sztuce każda z pozycji, pozycja nr 4 – 2 sztuki (łącznie 5 sztuk).

Jednocześnie informujemy, że w przedmiotowym postępowaniu nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.1843.) na podstawie art. 132 ust. 1 pkt 6 oraz art. 133 ust. 1 ustawy.

Pytanie 2

2. W odniesieniu do §4 ust. 1 Umowy, chcieliśmy zwrócić uwagę, że zgodnie z Ustawą o podatku od towarów i usług, art. 31a., dokonujemy przeliczeń transakcji prowadzonych w walutach obcych w oparciu o średni kurs Europejskiego Banku Centralnego.

Od 1 stycznia 2013 r. zmianie uległy zasady przeliczeń transakcji prowadzonych w walutach obcych. W przypadku gdy kwoty stosowane do określenia podstawy opodatkowania są określone w walucie obcej, przeliczenia na złote dokonuje się według kursu średniego danej waluty obcej ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień roboczy poprzedzający dzień powstania obowiązku podatkowego. Podatnik może wybrać sposób przeliczania tych kwot na złote według ostatniego kursu wymiany opublikowanego przez Europejski Bank Centralny na ostatni dzień poprzedzający dzień powstania obowiązku podatkowego.

Z uwagi na uprzednie zmiany w ustawodawstwie jak również obecną znaczącą częstotliwość i rozmiar nowych obowiązków raportowania danych, nakładanych na Podatników przez Ministerstwo Finansów takich jak Jednolite Pliki Kontrolne (SAF-T, polski JPK), wprowadzenia Podzielonej Płatności (Split Payment) z równoczesnym obowiązkiem raportowania do Centrali po kursie Europejskiego Banku Centralnego, podjęto decyzję o zmianie sposobu dokonywania przeliczeń transakcji prowadzonych w walutach obcych z zastosowaniem jedynie kursu Europejskiego Banku Centralnego (EBC).

W związku z powyższym, prosimy o możliwość wystawiania faktur w PLN w oparciu o przeliczone ceny w EUR po średnim kursie Europejskiego Banku Centralnego ogłoszonym w ostatnim dniu roboczym poprzedzającym wystawienie faktury, jako równoważność ceny.

Odpowiedź 2 WYJAŚNIENIE

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 3

W odniesieniu do §5 ust. 1 pkt. 1.1. oraz §6 ust. 3 Umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodziłby się na dokonanie zmiany poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

§5 ust. 1 pkt. 1.1.

„W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn wyłącznie leżących po stronie Wykonawcy lub w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego na podstawie § 6 ust. 3 umowy - 12,5% wartości niezrealizowanego przedmiotu zamówienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy.”

Zgodnie z ogólnymi zasadami prawa cywilnego kara umowna pełni przede wszystkim funkcję kompensacyjną, a zatem z założenia stanowi odpowiednik odszkodowania i należna jest w przypadku zawinionego niewykonania zobowiązania umownego przez dłużnika. Nie powinna w takim razie prowadzić do wzbogacenia uprawnionego i nawet jeśli nie jest to wzbogacenie bezpodstawne, to

może być w okolicznościach sprawy uznane za niesłuszne (Wyrok Sądu Najwyższego - Izba Cywilna z 2012-03-15, I CSK 287/11).

O skuteczności złożonego oświadczenia o rozwiązaniu umowy lub o odstąpieniu od niej powinien zdecydować Sąd, a nie druga Strona umowy - dlatego proponujemy wykreślenie następującej części tego postanowienia: „ (...) a także w przypadku nieuzasadnionego rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę (...)”

Odpowiedź 3 ZMIANA

1) § 5 ust. 1 pkt. 1.1. projektu umowy otrzymuje brzmienie:

W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego na podstawie § 6 ust. 3 umowy, a także w przypadku nieuzasadnionego rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę - 12,5% wartości netto niezrealizowanych dostaw, stanowiącej różnicę maksymalnej wartości zamówienia netto, o której mowa w § 4 ust. 1 umowy oraz łącznej wartości netto wykonanych dostaw do dnia odstąpienia lub rozwiązania umowy.

Pytanie 4

W odniesieniu do §6 Umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodziłby się na dodanie ust. 4 o następującym brzmieniu:

§6 ust. 4

„Oświadczenie o odstąpieniu lub rozwiązaniu od Umowy będzie skuteczne pod warunkiem wcześniejszego przesłania do Wykonawcy wezwania do usunięcia naruszeń Umowy w dodatkowym terminie nie krótszym niż 3 dni robocze i po bezskuteczny upływie tego terminu.”
Należy przyjąć, że z uwagi na swoje konsekwencje prawne i finansowe dla Stron odstąpienie i rozwiązanie umowy nie powinno być rozwiązaniem nadużywanym przez Strony i winno być poprzedzone pisemnym wezwaniem dłużnika do należytego wykonania zobowiązania w terminie odpowiednim.

Odpowiedź 4 WYJAŚNIENIE

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 5

„(...) Niniejszym prosimy o zmianę żadanego czasu dostawy.

Najszybszy czas dostawy oryginalnego producenta to 22 tygodnie dla pierwszej dostawy. Oznacza to 110 dni roboczych.

Każda kolejna dostawa może być wykonana w terminie z dokumentów przetargowych.

Łożyska oryginalnego producenta zostaną nowo wykonane na zamówienie. Właśnie dlatego wyjątkowy, dłuższy czas dostawy.

Brak zapasów (...)“

Odpowiedź 5 WYJAŚNIENIE

Zgodnie z odpowiedzią nr 1 niniejszego pisma.

Zgodnie z zapisami Rozdziału XVIII pkt 3 SIWZ w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może w każdym czasie, przed upływem terminu do składania ofert, zmodyfikować treść „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia”.

W związku z powyższym:

1. Punkt IX. 1.9 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Ofertę należy złożyć w jednym egzemplarzu, w zamkniętym opakowaniu uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości, opatrzonym informacjami:

OFERTA

adresat: **MPK S.A. w Krakowie, ul. Jana Brożka 3, 30-347 Kraków**
tryb postępowania: przetarg sektorowy
znak sprawy: **LP.281.215.2019**
Nazwa postępowania: „**Sukcesywne dostawy łożysk sferycznych produkcji Siemens do wagonów tramwajowych w MPK S.A. w Krakowie (części zamienne do sprzęgła kolejowego Flender)**”
nazwa (imię i nazwisko) Wykonawcy:
adres Wykonawcy:

„NIE OTWIERAĆ PRZED 11.02.2020 r. GODZ. 11:00”

2. Punkt X.1. SIWZ otrzymuje brzmienie:

Oferty należy składać w budynku administracyjnym MPK S.A. w Krakowie przy ul. J. Brożka 3, w Biurze Obsługi Klienta (parter) lub przesłać na adres korespondencyjny Przedsiębiorstwa, w terminie **do dnia 11.02.2020 r. do godz. 10.00** (liczy się data wpływu oferty do MPK S.A.).

3. Punkt X.3. SIWZ otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 11.02.2020 r. o godz. 11.00** w budynku administracyjnym MPK S.A. w Krakowie przy ul. J. Brożka 3, w Centrum Konferencyjnym (parter).

Termin wniesienia wadium upływa wraz z terminem składania ofert tj. w dniu 11.02.2020 r. o godz. 10:00.

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia”, znak sprawy: LP.281.215.2019

Z poważaniem

Otrzymują:
1 x Adresat
1 x aa

WICEPREZES ZARZĄDU
ds. Zarządzania Przewozami
MPK S.A. w Krakowie
mgr inż. Grzegorz Dyrkacz

WICEPREZES ZARZĄDU
ds. Eksploatacji i Rozwoju
MPK S.A. w Krakowie
mgr inż. Mariusz Szalkowski